衛生福利部　函
地址：115204 臺北市南港區忠孝東路六段488

號
聯絡人：余先生
聯絡電話：(02)2787-7329
傳真：(02)2653-1062
電子郵件：korshka616@fda.gov.tw

受文者：如正、副本行文單位

發文日期：中華民國113年4月3日
發文字號：衛授食字第1131300580號
速別：普通件
密等及解密條件或保密期限：
附件：

主旨：自113年4月15日(以出口日期為準)起，就輸入貨品分類號列

「0904.22.00.00-1 番椒屬或丁子屬之果實，壓碎或研磨者」

及「0904.21.90.00-3其他番椒屬或丁子屬之果實，乾燥，未

壓碎或未研磨者」產品，輸入時應檢附未檢出蘇丹色素之檢

驗報告，請查照。

說明：

一、緣近期輸臺辣椒粉產品檢出蘇丹色素，不符合食品安全衛生

管理法(下稱食安法)第15條第1項第3款及第10款，情節嚴

重。

二、為防堵非法添加蘇丹色素之辣椒粉產品輸入我國，依據食安

法第5條，自113年4月15日(以出口日期為準)起，貨品分類號

列「0904.22.00.00-1 番椒屬或丁子屬之果實，壓碎或研磨

者」及「0904.21.90.00-3其他番椒屬或丁子屬之果實，乾

燥，未壓碎或未研磨者」產品，輸入時應檢附未檢出蘇丹色

抄本 檔　　號：
保存年限：

第1頁　共3頁

素之檢驗報告，檢驗報告應具備檢驗方法(含定量極限)、檢

驗單位及結果判讀依據，其中︰

(一)檢驗項目應包含蘇丹一號(Sudan Ⅰ)、蘇丹二號(Sudan Ⅱ)、

蘇丹三號(Sudan Ⅲ)及蘇丹四號(Sudan Ⅳ)等4項。

(二)各項蘇丹色素之定量極限，不得高於本署「食品中蘇丹色

素之檢驗方法(二)」所列定量極限，檢驗方法請至本署網

站(http://www.fda.gov.tw/TC/index.aspx)/業務專區/研究檢驗/

建議檢驗方法項下查詢。英文版檢驗方法請至本署網站英

文版(http://www.fda.gov.tw/ENG/index.aspx)/Science and

Research/Analytical Methods & Research/Food/Analytical

Methods項下查詢。

(三)檢驗報告應與輸入產品具連結性(例如：出口商名稱、貨

名、規格、製造/有效日期、批號、數量或櫃號等資訊)。

(四)檢驗報告應以中文或英文方式記載。

正本：臺灣省進出口商業同業公會聯合會、宜蘭縣進出口商業同業公會、台南縣進出口商業
同業公會、台南市進出口商業同業公會、台東縣進出口商業同業公會、台北市進出口
商業同業公會、台中縣進出口商業同業公會、臺灣省進出口商業同業公會、臺中市進
出口商業同業公會、彰化縣進出口商業同業公會、嘉義縣進出口商業同業公會、嘉義
市進出口商業同業公會、新竹縣進出口商業同業公會、新竹市進出口商業同業公會、
新北市進出口商業同業公會、雲林縣進出口商業同業公會、基隆市進出口商業同業公
會、高雄縣進出口商業同業公會、高雄市進出口商業同業公會、桃園市進出口商業同
業公會、苗栗縣進出口商業同業公會、屏東縣進出口商業同業公會、南投縣進出口商
業同業公會、花蓮縣進出口商業同業公會、台中市報關商業同業公會、宜蘭縣報關商
業同業公會、花蓮縣報關商業同業公會、基隆市報關商業同業公會、中華民國報關商
業同業公會全國聯合會、基隆市報驗商業同業公會、瑞光企業股份有限公司、德誠食
品有限公司、金車股份有限公司、太冠國際開發事業有限公司、大江生醫股份有限公
司、河洛企業股份有限公司、長谷農產有限公司、四星國際股份有限公司、保欣企業
有限公司、昶緯

第2頁　共3頁

興業有限公司、寶之川股份有限公司、憶霖企業股份有限公司、恩旺貿易有限公司、
法中科技股份有限公司、漢馨企業有限公司、商田實業有限公司、裕毛屋企業股份有
限公司、金禾味食品香料有限公司、耐斯國際開發股份有限公司、保慶實業有限公
司、葛瑞特洋菜企業有限公司、松井生技開發食品有限公司、馬婕恩國際有限公司、
安利得貿易有限公司、六豐生物科技有限公司、尼亞那有限公司、易力沛實業有限公
司、泰坤國際貿易有限公司、天颺企業有限公司、馥聚有限公司、美味王食品工業有
限公司、保灃國際股份有限公司、聯馥食品股份有限公司、紅城貿易股份有限公司、
天崧企業有限公司、小磨坊國際貿易股份有限公司、三億食品原料有限公司、奧姆國
際有限公司、競達有限公司、台北捷福興亞細亞股份有限公司、台灣好侍食品股份有
限公司、佳廣國際貿易有限公司、昱元有限公司、津棧國際貿易有限公司、三豐食品
股份有限公司、永茂生技實業股份有限公司、綠活企業有限公司、久芳生物科技股份
有限公司、信川食品有限公司、香港商赫士盟豚王拉麵股份有限公司、日日佐料有限
公司、活力京都有限公司、仁閎企業有限公司、阿格利司貿易有限公司、香港商一蘭
有限公司、畯騰有限公司、新旺業興業有限公司、超速冷凍工業股份有限公司、大西
南貿易有限公司、環球食品商行、廣漢貿易有限公司、韓濟名味品有限公司、禮勤有
限公司、忠信國際開發事業有限公司、韓福貿易有限公司、宸果貿易有限公司、水枔
實業有限公司、啊倍力國際有限公司、聖朝食品股份有限公司、駿伸企業有限公司、
沅信企業有限公司、米迪南國際有限公司、遠商國際貿易企業社、晨宇行銷、東遠國
際有限公司、佳輝香料股份有限公司、超農實業有限公司、科林商行有限公司、韓華
國際股份有限公司、綠風實業有限公司、秦冠貿易有限公司、超聯餐飲股份有限公
司、川昊食飪企業有限公司、閤香有限公司、百盛國際貿易股份有限公司、酷澎股份
有限公司、韓廣企業有限公司、大潤發流通事業股份有限公司、釜山國際貿易有限公
司

副本：

第3頁　共3頁